
UCHWAŁA NR LVIII/468/2022 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy "Rondo 100-lecia Miasta Skarżyska-Kamiennej" rondu na skrzyżowaniu ulic: 
Al. Niepodległości i Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Skarżysku-Kamiennej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się rondu położonemu w Skarżysku-Kamiennej na skrzyżowaniu ulic: Al. Niepodległości 
i Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego, nazwę: „Rondo 100-lecia Miasta Skarżyska-Kamiennej“. 

2. Położenie ronda, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Skarżyska-Kamiennej 

 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9267A923-2514-4E89-914F-F8EF98590016. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/468/2022 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9267A923-2514-4E89-914F-F8EF98590016. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw 
ulic i placów. 

Na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej w roku 2022 wybudowano rondo na skrzyżowaniu ulic:                 
Al. Niepodległości i Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego, na części działki ewidencyjnej nr 1/35, arkusz mapy nr 
75, obręb 0011 Górna Kamienna.   

Zasadnym jest, aby w celach zarówno formalnych, informacyjnych jak i orientacyjnych, nadać temu rondu 
oficjalną nazwę. 

Nadanie nazwy: Rondo 100-lecia Miasta Skarżyska-Kamiennej w tym miejscu, nie jest przypadkowe. 
Podyktowane jest chęcią upamiętnienia w centrum naszego miasta, tak ważnego wydarzenia. 

Data 28 grudnia 1922 roku to jedna z najważniejszych dat w historii naszego miasta. To właśnie w tym dniu 
Rada Ministrów wydała Rozporządzenie o utworzeniu miasta Kamienna w powiecie koneckim (taką nazwę 
nosiła osada, będąca wówczas gminą wiejską). Jednakże za datę początkową uzyskania praw miejskich uznaje 
się dzień 1 stycznia 1923 r., tj. dzień wejścia w życie w/w rozporządzenia. 

Nadanie praw miejskich osadzie Kamienna było ukoronowaniem wieloletnich starań samorządowców oraz 
jej mieszkańców. 

Mając na uwadze powyższe, ze względów historycznych, potwierdzających nadanie praw miejskich 
Skarżysku-Kamiennej, nadanie proponowanej nazwy rondu jest zasadne, jako wyraz szacunku do historii 
miasta i ludzi ją tworzących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9267A923-2514-4E89-914F-F8EF98590016. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



